РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 16.03.2015                                                                                                         № 10 -р

с. Николо-Александровка

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития  экономики и социальной стабильности Николо-Александровского  сельсовета на 2015 год

В целях снижения негативного влияния кризиса на социально-экономическую ситуацию и повышения устойчивости экономики и социальной стабильности Николо-Александровского на 2015 год

   1. Утвердить  прилагаемый Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития  экономики и социальной стабильности Николо-Александровского на 2015 год

   2.   Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Николо-Александровского
сельсовета                                                                                            Панарина Г.Т

Утвержден

распоряжением

главы Николо-Александровского

сельсовета от 16.03.2015 № 10-р

План

первоочередных мероприятий по обеспечению

устойчивого развития  экономики и социальной стабильности

Николо-Александровского сельсовета на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

(эффект)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Мониторинг поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения
	2015г., ежемесячно
	Главный бухгалтер администрации Николо-Александровского сельсовета
	Обеспечение сбалансированности местного бюджета, стимулирование поступления налоговых отчислений в бюджет

	1.2
	Инвентаризация дебиторской и кредиторской задолженности,

сложившейся по состоянию на 1 января 2015 года, в целях принятия мер по снижению (ликвидации) данной задолженности
	2015г., ежемесячно
	Главный бухгалтер администрации Николо-Александровского сельсовета
	Повышение эффективности использования бюджетных средств

	1.3
	Пересмотреть нормативные затраты при формировании муниципального задания в целях исключения сверхнормативных расходов
	2015г
	Главный бухгалтер администрации Николо-Александровского сельсовета
	Повышение эффективности использования бюджетных средств

	1.4
	Предусматривать в проектах муниципальных контрактов, договоров с поставщиками товаров, работ, услуг обязательное условие об оплате заказчиком товара или работы в течение 60 календарных дней с даты подписания заказчиком документа о приемке

(за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 05.04.2013г.№ 44ФЗ)
	2015г
	Главный бухгалтер администрации Николо-Александровского сельсовета
	Повышение эффективности использования бюджетных средств

	1.5
	Мониторинг социально- экономической ситуации
	2015 г

ежеквартально
	Главный бухгалтер администрации Николо-Александровского сельсовета
	Отслеживание ситуации для оперативного принятия решений